

Reparatia invelisurilor asfaltice la drumurile locale primaria Tintareni , raionul Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 070 280,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mihai Sadoveanu				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	10,0000	71,65 23,65	716,50 236,50
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	100,0000	288,76 27,34	28 876,18 2 733,94
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,331 pe m2	t	0,4220	11 996,09 0,00	5 062,35 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 280,0000	194,20 4,73	248 578,11 6 054,40
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	213,0000	51,27 3,00	10 919,68 638,75
		<i>Total</i>	lei			294 152,82
		Total Strada Mihai Sadoveanu Inclusiv salariu				294 152,82 9 663,59
		2. Casa de Cultura				
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	48,0000	554,97 151,36	26 638,56 7 265,28

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,0000	15,32 0,00	459,60 0,00
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	46,0000	30,27 30,27	1 392,51 1 392,51
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,9200	1 266,00 0,00	2 430,72 0,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	288,0000	664,01 56,76	191 235,60 16 346,88
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l pe m2	t	1,2480	11 994,63 0,00	14 969,30 0,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm BAD 22.4 , cu asternere mecanica	m2	1 920,0000	264,43 5,68	507 713,87 10 897,92
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,33l pe m2	t	0,6330	11 995,18 0,00	7 592,95 0,00
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm BA16, cu asternere manuala	m2	1 920,0000	197,52 11,35	379 242,24 21 795,84
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	25,1200	186,55 28,38	4 686,23 712,90
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	46,0000	270,77 55,81	12 455,23 2 567,44
		<i>Total</i>	lei			1 148 816,8 1
		Total Casa de Cultura Inclusiv salariu				1 148 816,81 60 978,77
		3. Parcare				
17	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului	100m2	4,0000	71,65	286,60

1	2	3	4	5	6	7
		de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere			23,65	94,60
18	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata	100m2	4,0000	2 691,09 203,39	10 764,36 813,56
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,331 pe m2	t	0,1320	11 998,48 0,00	1 583,80 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	400,0000	194,20 4,73	77 680,66 1 892,00
		<i>Total</i>	lei			90 315,42
		Total Parcare Inclusiv salariu				90 315,42 2 800,16

		Total	lei	1 533 285,05
		Asigurarea sociala	24 %	17 626,20
		Total		1 550 911,25
		Cheltuieli de regie	8 %	124 072,90
		Total		1 674 984,15
		Beneficiu de deviz	3 %	50 249,52
		Total		1 725 233,67
		TVA	20 %	345 046,73
		TOTAL		2 070 280,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 070 280,40 73 442,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia invelisurilor asfaltice
la drumurile locale primaria
Tintareni , raionul Telenesti**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 070 280,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	201,0616	94,60	19 020,42
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	458,5000	94,60	43 374,10
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,6344	94,60	2 330,41
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,1521	94,60	8 717,59
		Total manopera				73 442,52

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	270,7200	1 710,00	462 931,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	338,4000	1 870,00	632 808,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	58,4640	330,00	19 293,12
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	26,8380	330,00	8 856,54
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	351,0720	330,00	115 853,76
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,5600	1 870,00	30 967,20
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4434	500,00	221,70
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	11,5000	1 870,00	21 505,00
9.	23203226000401	Bitum	t	2,7961	11 500,00	32 155,15
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0600	11 500,00	690,00
11.	2462106200011	Criblura bituminata	t	8,0000	750,00	6 000,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	159,9424	2,20	351,87
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2758	1 750,00	5 732,65
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	46,2300	125,00	5 778,75
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,2456	70,00	1 767,19
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70,3200	20,00	1 406,40
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	45,2910	25,50	1 154,92
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3514	25,50	8,96
		Total materiale de construcții				1 347 482,41

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	37,2000	384,50	14 303,40
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,0000	82,50	412,50

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,0000	683,33	2 049,99
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8145	500,00	407,25
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,9316	600,00	11 358,96
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,1678	400,00	9 667,12
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	120,2640	400,00	48 105,60
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,2000	400,00	480,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,3430	350,00	820,05
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,0000	300,00	900,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,0720	683,33	16 449,12
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	37,2000	121,50	4 519,80
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,8000	121,50	97,20
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2920	400,00	116,80
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,8000	350,00	280,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1490	400,00	459,60
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0266	384,50	1 932,73
		Total utilaje de construcții				112 360,12

Total	lei	1 533 285,05
Asigurarea sociala	24 %	17 626,20
Total		1 550 911,25
Cheltuieli de regie	8 %	124 072,90
Total		1 674 984,15
Beneficiu de deviz	3 %	50 249,52
Total		1 725 233,67
TVA	20 %	345 046,73
TOTAL		2 070 280,40

Total deviz: 2 070 280,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia invelisurilor asfaltice la drumurile locale primaria Tintareni , raionul Telenesti

Investitor Primaria Tintareni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mihai Sadoveanu				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			71,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			716,50
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			288,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 870,00	215,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	683,33	20,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	82,50	4,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92
		<i>Total</i>	lei			28 876,18
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,331 pe m2	t			11 996,09
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 846,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			5 062,35
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			194,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 870,00	175,78
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 870,00	5,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	683,33	3,62
		<i>Total</i>	lei			248 578,11
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,50	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	384,50	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			10 919,68
		2. Casa de Cultura				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			554,97 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	121,50	94,16
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	384,50	297,99
		Total	lei			26 638,56
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		Total	lei			459,60
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		Total	lei			1 392,51
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 266,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	600,00	1 266,00
		Total	lei			2 430,72
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			664,01 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,50	3,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			191 235,60
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l pe m2	t			11 994,63 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 844,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			14 969,30
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm BAD 22.4 , cu asternere mecanica	m2			264,43 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 710,00	241,11
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 870,00	5,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	683,33	5,40
		Total	lei			507 713,87
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,33l pe m2	t			11 995,18 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 592,95
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm BA16, cu asternere manuala	m2			197,52 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 870,00	175,78
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 870,00	5,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56
		<i>Total</i>	lei			379 242,24
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			186,55 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			4 686,23
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			270,77 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,50	0,15
		<i>Total</i>	lei			12 455,23
		3. Parcare				
17	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			71,65 23,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			286,60
18	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata	100m2			2 691,09 203,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	94,60	203,39
	23203226000401	Bitum	t	0,0720	11 500,00	828,00
	2462106200011	Criblura bituminata	t	2,0000	750,00	1 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0210	500,00	10,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,0730	400,00	29,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			10 764,36
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,331 pe m2	t			11 998,48 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 848,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			1 583,80
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			194,20 4,73

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 870,00	175,78
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 870,00	5,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	683,33	3,62
		<i>Total</i>	lei			77 680,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.